РЕСПУБЛИКЕ Ц^ЕГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Л
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 марта 2018 г. №66

г. Владикавказ

О переводе земельных участков
из категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию

земель промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения
космической деятельности, земель обороны, безопасности, и земель

иного специального назначения и категорию земель особо охраняемых.
территорий и объектов

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2004 года
№ 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории
в другую», пунктом 2 части 2 статьи 5 Закона Республики Северная Осетия-
Алания от 14 мая 2004 года N 17-РЗ «Об особенностях регулирования
земельных отношений в Республике Северная Осетия-Алания»
Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Перевести из категории земель сельскохозяйственного назначения в
категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения
космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного
специального назначения следующие земельные участки с кадастровыми
номерами:

15:01:0202006:120, площадью 3000,0 кв. метров, местоположение:
Республика Северная Осетия-Алания, Моздокский район, за чертой
с.Веселое, у северной окраины села, с правой стороны автодороги
Ставрополь-Крайновка, в районе остановки на ул. Молодежная, для
размещения объектов придорожного сервиса;

15:04:0020201: 979, площадью 4732' кв. метра, местоположение:
Республика Северная Осетия-Алания, Ирафский район, за чертой с.
Ахсарисар, 50 метров южнее с. Ахсарисар, для размещения объекта
придорожного сервиса (кафе);

15:04:0020201:887, площадью 4000 кв. метров и 15:04:0020201:1016
площадью 1388 кв. метров, местоположение: Республика Северная Осетия-
Алания, Ирафский район, 50 метров восточнее с. Чикола, для размещения
объектов придорожного сервиса;

15:04:0020102:269, площадью 1856 кв. метров, местоположение:
Республика Северная Осетия-Алания, Ирафский район, 120 метров с правой
стороны автодороги Чикола-Хазнидон, для размещения объектов
общественного питания;

15:01:0403001:35, площадью 1266,0 кв. метров, местоположение:
Республика Северная Осетия-Алания, Моздокский район, за чертой
населенного пункта пос. Калининский, у развилки дорог на ст. Терская и г.
Владикавказ, для строительства магазина розничной торговли;

15:01:0302001:377, площадью 400,0 кв. метров, местоположение:
Республика Северная Осетия-Алания, Моздокский район, за чертой
населенного пункта ст. Павлодольская, в 25 метрах от правой обочины
автомобильной дороги Моздок-Павлодольская, с адресной единицей: ст.
Павлодольская, ул. Ленина, 289 «а», для строительства станции
технического обслуживания;

15:08:0020101:2394 площадью 23458,0 кв. метров, местоположение:
Республика Северная Осетия-Алания, Пригородный район, вдоль
автодороги «Назрань-Кантышево», для размещения складских помещений,
а также объектов придорожного сервиса.

15:01:0402003:177, площадью 25073,0 кв. метра, местоположение:
Республика Северная Осетия - Алания, Моздокский район, за чертой
с.Кизляр, у восточного въезда в село, с левой стороны автодороги Моздок -
Кизляр, в районе перекрестка дороги Кизляр -  Предгорное, для размещения
объекта общественного питания;

15:08:0020102:132, площадью 43869,0 кв. метров, местоположение:
Республика Северная Осетия - Алания, Пригородный район, с правой
стороны автодороги «Кавказ», для размещения объектов промышленного и
торгового назначения.

2. Перевести из категории земель сельскохозяйственного назначения
в категорию земель особо охраняемых территорий и объектов земельные
участки с кадастровыми номерами:

15:04:0050102:96, площадью 5186 кв. метров, местоположение:
Республика Северная Осетия-Алания, Ирафский район, 850 метров юго-
западнее с. Куссу, для целей рекреации;

15:04:0050102:94, площадью 15065 кв. метров, местоположение:
Республика Северная Осетия-Алания, Ирафский район, 900 метров юго-
западнее с. Куссу, для целей рекреации.

3. Рекомендовать Управлению Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Республике Северная Осетия-
Алания в установленном порядке внести соответствующие изменения в
документы государственного кадастра недвижимости.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания Т.Тускаев